

— Europos socialinio fondo agentūra —

**PROFESINIO MOKYMO IR NEFORMALIAUS
SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO, KURIO METU
ĮGYJAMA AUKŠTĄ PRIDĖTINĘ VERTĘ
KURIANTI KVALIFIKACIJA IR (AR)
KOMPETENCIJA, FIKSUOTŲJŲ VIENETO
ĮKAINIŲ NUSTATYMO TYRIMAS
2023-07-27**



esfa

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas

<p>1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį¹</p>	<p>Įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“², 3 ramsčio „Pažangus, tvarus ir integracinis augimas, įskaitant ekonominę sanglaudą, darbo vietas, našumą, konkurencingumą, mokslinius tyrimus, plėtrą ir inovacijas, bei gerai veikianti vidaus rinka su stipriomis mažosiomis ir vidutinėmis įmonėmis (MVI)“, G. 7 komponento „Daugiau galimybių kiekvienam aktyviai kurti šalies gerovę“, G.1.2.2. 2 papriemonėje „Užimtumo rėmimo priemonių apimties ir įvairovės didinimas, prisidedant prie skaitmeninės ir žaliosios transformacijos tikslų siekimo ir žiedinės ekonomikos skatinimo“, bus taikomi fiksuotieji vienetų įkainiai. Šie fiksuotieji vienetų įkainiai bus naudojami apmokant projekto dalyvių³, kurie baigė profesinio mokymo⁴ ir neformalaus suaugusiųjų švietimo⁵ programas ir įgijo aukštą pridėtinę vertę kuriančias kvalifikacijas ir (ar) kompetencijas⁶, kurios yra įtrauktos į Užimtumo tarnybos direktoriaus tvirtinamą aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų sąrašą⁷ (toliau – Sąrašas), mokymo išlaidas.</p>
--	---

¹Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

²Priimtas 2021 m. liepos 28 d. Europos Sąjungos Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo. Šaltinis: [Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“ \(lrv.lt\)](#)

³ Projekto dalyvis – bedarbis, registruotas Užimtumo tarnyboje arba užimtas asmuo.

⁴ Profesinis mokymas – mokymas, vykdomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas ir įregistruotas profesinio mokymo programas ar jų modulius. Mokomas asmuo įgyja kvalifikaciją (arba jos dalį), atitinkančią profesinį standartą, ar ją tobulina, keičia arba įgyja kompetenciją, reikalingą įstatymų reglamentuojamam darbui ar funkcijai atlikti. Šaltinis: [XIII-888 Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo Nr. VIII-450 pakeitimo įstatymas \(e-tar.lt\)](#)

⁵ Neformalus suaugusiųjų švietimas – asmens ir visuomenės interesus atitinkantis švietimas pagal įvairias neformaliojo suaugusiųjų švietimo poreikių tenkinimo, kvalifikacijos tobulinimo, papildomos kompetencijos įgijimo programas, teikiamas ne jaunesniems negu 18 metų asmenims. Šaltinis: [VIII-822 Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymas \(e-tar.lt\)](#)

⁶ [XII-2470 Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymas \(e-tar.lt\)](#) 39³ str. 2 p.

⁷ Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 21 d. Įsakymas Nr. [V-294 „Dėl Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos](#)

	Investicijos veiklų įgyvendinimo pradžia – 2022 m. III ketv., pabaiga – 2026 m. II ketv.
2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)	G.1.2. 2 investicija. „Į klientą orientuotas užimtumo rėmimas“
3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos ⁸	Projekto dalyviai, profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo metu įgiję aukštą pridėtinę vertę kuriančią kvalifikaciją ir (ar) kompetenciją
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Projekto dalyvių, profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo metu įgijusių aukštą pridėtinę vertę kuriančią kvalifikaciją ir (ar) kompetenciją, skaičius
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotasis vieneto įkainis
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	<p>Trumpos trukmės (ne daugiau 360 val.) neformaliojo profesinio mokymo⁹ ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo, kurio metu įgyjamos aukštą pridėtinę vertę kuriančios kvalifikacijos ir kompetencijos fiksuotasis vieneto įkainis už projekto dalyvį, turintį bedarbio statusą</p> <p>FĮ₁ be PVM – 3 334,47 Eur</p> <p>FĮ₁ su PVM – 3 337,86 Eur</p> <p>Vidutinės trukmės (361–640 val.) neformaliojo profesinio mokymo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo, kurio metu įgyjamos aukštą pridėtinę vertę kuriančios kvalifikacijos ir kompetencijos fiksuotasis vieneto įkainis už projekto dalyvį, turintį bedarbio statusą:</p> <p>FĮ₂ be PVM – 3 911,26 Eur</p> <p>FĮ₂ su PVM – 3 913,45 Eur</p> <p>Ilgos trukmės (nuo 641 val.) neformaliojo profesinio mokymo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo, kurio metu įgyjamos aukštą pridėtinę vertę kuriančios kvalifikacijos ir kompetencijos fiksuotasis vieneto įkainis už projekto dalyvį, turintį bedarbio statusą:</p> <p>FĮ₃ be PVM – 5 783,51 Eur</p>

[direktoriaus 2020 m. lapkričio 4 d. įsakymo Nr. V-438 „Dėl aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ \(e-tar.lt\).](#)

⁸Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

⁹Neformalusis profesinis mokymas – profesinis mokymas, vykdomas pagal neformaliojo profesinio mokymo programas, kurias pabaigus suteikiama kompetencija (kompetencijos), kuri (kurios) gali būti pripažįstamos kaip įgyta kvalifikacija ar jos dalis. Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44FA08A7226F/asr>

	<p>FI₃ su PVM – 5 786,21 Eur</p> <p>Formaliojo profesinio mokymo¹⁰, kurio metu įgyjamos aukštą pridėtinę vertę kuriančios kvalifikacijos ir kompetencijos fiksuotasis vieneto įkainis už projekto dalyvį, turintį bedarbio statusą:</p> <p>FI₄ be PVM – 5 285,32 Eur</p> <p>FI₄ su PVM – 5 336,76 Eur</p> <p>Trumpos trukmės (ne daugiau 320 val.) neformaliojo profesinio mokymo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo, kurio metu įgyjamos aukštą pridėtinę vertę kuriančios kvalifikacijos ir kompetencijos fiksuotasis vieneto įkainis už projekto dalyvį, turintį užimto asmens statusą:</p> <p>FI₅ be PVM – 2 688,21¹¹ Eur</p> <p>FI₅ su PVM – 2 688,21 Eur</p> <p>Vidutinės trukmės (321–640 val.) neformaliojo profesinio mokymo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo, kurio metu įgyjamos aukštą pridėtinę vertę kuriančios kvalifikacijos ir kompetencijos fiksuotasis vieneto įkainis už projekto dalyvį, turintį užimto asmens statusą:</p> <p>FI₆ be PVM – 2 882,84 Eur</p> <p>FI₆ su PVM – 2 882,84 Eur</p> <p>Ilgos trukmės (nuo 641 val.) neformaliojo profesinio mokymo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo, kurio metu įgyjamos aukštą pridėtinę vertę kuriančios kvalifikacijos ir kompetencijos fiksuotasis vieneto įkainis už projekto dalyvį, turintį užimto asmens statusą:</p> <p>FI₇ be PVM – 3 887,44 Eur</p> <p>FI₇ su PVM – 3 887,44 Eur</p> <p>Formaliojo profesinio mokymo, kurio metu įgyjamos aukštą pridėtinę vertę kuriančios kvalifikacijos ir kompetencijos fiksuotasis vieneto įkainis už projekto dalyvį, turintį užimto asmens statusą:</p> <p>FI₈ be PVM – 2 520,82 Eur</p> <p>FI₈ su PVM – 2 531,67 Eur</p>
--	--

¹⁰ Formalusis profesinis mokymas – profesinis mokymas, vykdomas pagal formaliojo profesinio mokymo programas, kurias pabaigus suteikiama kvalifikacija ar jos dalis. Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44FA08A7226F/asr>

¹¹ Vadovaujantis PVM įstatymo 22 str. švietimo ir mokymo paslaugos PVM neapmokestinamos.

	<p>Pagal nustatytus fiksuotuosius dydžius bus apmokama profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo išlaidų suma už projekto dalyvį, kuris baigė profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo programą ir įgijo aukštą pridėtinę vertę kuriančią kvalifikaciją ir (ar) kompetenciją, kuri yra įtraukta į Sąrašą.</p>
<p>7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma</p>	<p>FĮ₁ – FĮ₃ sudaro šie komponentai:</p> <ul style="list-style-type: none">- Profesinio mokymo ir neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų išlaidos (P₁);- mokymo ir kompetencijų vertinimo stipendijos¹² mokėjimo išlaidos (P₂);- kelionės į profesinio mokymo ir kompetencijų vertinimo vietą ir atgal¹² išlaidos (P₃);- apgyvendinimo išlaidos (P₄);- privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo užkrečiamųjų ligų išlaidos (P₅). <p>FĮ₄ sudaro šie komponentai:</p> <ul style="list-style-type: none">- Profesinio mokymo ir neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų išlaidos (P₁);- mokymo ir kompetencijų vertinimo stipendijos mokėjimo išlaidos (P₂);- kelionės į profesinio mokymo ir kompetencijų vertinimo vietą ir atgal išlaidos (P₃);- apgyvendinimo išlaidos (P₄);- privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo užkrečiamųjų ligų išlaidos (P₅);- ūkio išlaidos¹³ (P₆). <p>FĮ₅ – FĮ₇ sudaro šie komponentai:</p> <ul style="list-style-type: none">- Profesinio mokymo ir neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų išlaidos (P₁). <p>FĮ₈ sudaro šie komponentai:</p> <ul style="list-style-type: none">- Profesinio mokymo ir neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų išlaidos (P₁);- ūkio išlaidos¹³ (P₆). <p>Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius Europos Sąjungos (toliau – ES) projektų įgyvendinimą, PVM yra tinkamas finansuoti ūkio subjektams, kurie pagal PVM įstatymą negali PVM susigrąžinti arba jo</p>

¹² [A1-5 Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. A... \(e-tar.lt\)](#)

¹³ [VIII-450 Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymas \(e-tar.lt\)](#) 36 straipsnio 14 dalies 2 punktą ir 39 straipsnio 3 dalies 2 punktą.

	nesusigražina. Projektus vykdys ūkio subjektai, kurie PVM susigražins ir taikys fiksuotuosius vieneto įkainius be PVM bei, kurie PVM nesusigražins ir taikys fiksuotuosius vieneto įkainius su PVM. Faktinis PVM tinkamumas finansuoti (iš nacionalinių lėšų) yra nurodytas nacionaliniuose teisės aktuose, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą.
8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)	N Veiksmų, išvardintų šio priedėlio B dalies 1 punkte, tikslų pasiekimui bus patiriamos netiesioginės projektų veiklų vykdymo išlaidos.
9. Koregavimo (-ų) metodas ¹⁴	Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais metais vieną kartą per metus iki I ketv. pabaigos, atsižvelgiant į Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) informaciją ir įvertinus aktualių teisės aktų pasikeitimus, perskaičiuojant dydžius pagal žemiau išvardintas sąlygas: P₁ – mokymo paslaugų išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas perskaičiuojamas atsižvelgiant į vartotojų kainų pokytį, apskaičiuotą pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (toliau – SVKI), lyginant su ankstesniais metais (pagal ECOIOCP klasifikatorių – 10 kategorija „Švietimas“) ¹⁵ . P₂ – mokymo stipendijos išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas perskaičiuojamas atsižvelgiant į metinį minimalios mėnesinės algos dydžio pokytį N- aisiais metais lyginant su N-1 metais. P₃ – kelionės išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas perskaičiuojamas atsižvelgiant į vartotojų kainų pokytį, apskaičiuotą pagal SVKI lyginant su ankstesniais metais (pagal ECOIOCP klasifikatorių – 073 kategorija „Transporto paslaugos“) ¹⁶ .

¹⁴Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškia nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

¹⁵Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika); Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos; Suderinti vartotojų kainų indeksai (SVKI), kainų pokyčiai, suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir svoriai; Vartotojų kainų pokyčiai; Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m.-100); Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtą klasifikatorių (ECOIOCP); „10 Švietimas“, Lyginimas „Su praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu“, Laikotarpis (2022 m. pagal mėn.). Šaltinis: [Rodiklių duomenų bazė - Oficialiosios statistikos portalas](#)

¹⁶Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika); Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos; Suderinti vartotojų kainų indeksai (SVKI), kainų pokyčiai, suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir svoriai; Vartotojų kainų pokyčiai; Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m.-100); Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtą

	<p>P₄ – apgyvendinimo išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas perskaičiuojamas atsižvelgiant į vartotojų kainų pokytį, apskaičiuotą pagal SVKI lyginant su ankstesniais metais (pagal ECOIOCP klasifikatorių – 112 kategorija „Apgyvendinimo paslaugos“)¹⁷.</p> <p>P₅ – privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo užkrečiamųjų ligų išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas perskaičiuojamas atsižvelgiant į vartotojų kainų pokytį, apskaičiuotą pagal SVKI lyginant su ankstesniais metais (pagal ECOIOCP klasifikatorių – 06 kategorija „Sveikata“)¹⁸.</p> <p>P₆ – ūkio išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių komponentas perskaičiuojamas atsižvelgiant į bazinės socialinės išmokos pokytį N-aisiais metais lyginant su N-1 metais (taikomas tik formaliam mokymui – FĮ₄ ir FĮ₈).</p> <p>Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti fiksuotieji vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių paskelbimo dienos ir galės būti taikomi fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatams, pasiektiems po atnaujintų fiksuotųjų vieneto įkainių įsigaliojimo dienos.</p>
<p>10. Vienetų pasiekimo tikrinimas: – Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti – Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks – Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų / dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka</p>	<p>Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotuosius vieneto įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių rezultato pasiekimui pagrįsti bus kaupiami projekto vykdytojų teikiami projekto dalyvių profesinio mokymo ir neformalaus suaugusiųjų švietimo metu įgytas aukštą pridėtinę vertę kuriančias kvalifikacijas ir (ar) kompetencijas pagrindžiantys dokumentai (kopijos):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dokumentas, pagrindžiantis, kad dalyvis baigė profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo programą ir įgijo aukštos

klasifikatorius (ECOIOCP); „073 Transporto paslaugos“, Lyginimas „Su praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu“, Laikotarpis (2022 m. pagal mėn.). Šaltinis: [Rodiklių duomenų bazė - Oficialiosios statistikos portalas](#)

¹⁷Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika); Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos; Suderinti vartotojų kainų indeksai (SVKI), kainų pokyčiai, suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir svoriai; Vartotojų kainų pokyčiai; Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m.-100); Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtą klasifikatorių (ECOIOCP); „112 Apgyvendinimo paslaugos“, Lyginimas „Su praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu“, Laikotarpis (2022 m. pagal mėn.). Šaltinis: [Rodiklių duomenų bazė - Oficialiosios statistikos portalas](#)

¹⁸Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika); Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos; Suderinti vartotojų kainų indeksai (SVKI), kainų pokyčiai, suderinti vartotojų kainų indeksai pagal pastovius mokesčių tarifus ir svoriai; Vartotojų kainų pokyčiai; Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m.-100); Europos individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtą klasifikatorių (ECOIOCP); „06 Sveikata“, Lyginimas „Su praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu“, Laikotarpis (2022 m. pagal mėn.). Šaltinis: [Rodiklių duomenų bazė - Oficialiosios statistikos portalas](#)

	<p>pridėtinės vertės kvalifikaciją ir (ar) kompetenciją (pvz., profesinio mokymo diplomas).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo, kurio metu įgyjama aukštą pridėtinę vertę kurianti kvalifikacija ir (ar) kompetencija, trišalė (tarp projekto vykdytojo, darbdavio ir dalyvio) arba dvišalė (tarp projekto vykdytojo ir dalyvio) sutartis. <p>Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais¹⁹ administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiektas fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatas.</p> <p>Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose²⁰, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.</p>
<p>11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės²¹ ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)</p>	<p>Kyla rizika, kad gali pasikeisti teisės aktų nuostatos, turinčios įtakos profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo, kurio metu įgyjama aukštą pridėtinę vertę kurianti kvalifikacija ir (ar) kompetencija, išlaidų kompensavimui, pavyzdžiui, nustatoma, kad nebus apmokamos kelionės išlaidos, iš esmės pasikeičia profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų išlaidų apmokėjimas ar pan.</p> <p><i>Rizikos lygis</i></p> <p>Maža</p> <p><i>Galimi sprendimo būdai</i></p> <p>Atnaujinti / papildyti tyrimą.</p>
<p>12. Visa suma (nacionalinė ir ES) kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagindu atlygins</p>	<p>Netaikoma.</p>

¹⁹Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių – mokėjimo prašymas.

²⁰2022 m. birželio 22 d. Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (e-tar.lt)

²¹Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?